Aral Aktiengesellschaft
Presse & Externe Kommunikation

ARAL

Tel.: (0234) 4366-4539

www.aral-presse.de

E-Mail: Eva.Kelm@bp.com

Presseinformation

Christiane Giesen verlässt Aral AG

Bochum, 25.04.2022 - Christiane Giesen, Vorstandsmitglied der Aral AG und verantwortlich für

das europäische Großhandelsgeschäft der internationalen bp, verlässt nach über 23 Jahren das Un-

ternehmen auf eigenen Wunsch, um außerhalb des Energiesektors eine neue berufliche Herausfor-

derung anzunehmen.

Giesen studierte Internationale Betriebswirtschaftslehre und begann ihre Laufbahn 1998 bei der Bo-

chumer Aral AG. Nach verschiedenen Managementfunktionen im Marketing, Vertrieb und Pricing

verantwortete sie zuletzt das europäische Handels- und Großhandelsgeschäft. Das Vorstandsmandat

übernahm sie im Januar 2020 zusätzlich zu ihren anderen Aufgaben.

"Mit dem Weggang von Christiane Giesen verlieren wir eine Managerin mit Herz und Verstand. Ihre

fundierten Branchenkenntnisse sowie ihr stets richtiges Gespür im Umgang mit Kunden, Geschäfts-

partnern und Mitarbeitern wird uns fehlen. Sie hat die Marke Aral in den letzten Jahren mit viel

Energie vorangebracht, neue Geschäftsmöglichkeiten erschlossen und unsere Spitzenposition im

Markt weiter ausgebaut. Ich danke Christiane für die tolle Zusammenarbeit und wünsche ihr alles

Gute für ihren nächsten Karriereschritt", so Patrick Wendeler, Vorsitzender des Vorstands der Aral

AG.

"Für die hervorragende Arbeit in der Energieindustrie von Christiane Giesen über mehr als zwei

Jahrzehnte bedanke ich mich herzlich und wünsche ihr viel Erfolg für ihre neue Aufgabe", so Wol-

fang Langhoff, Aufsichtsrat der Aral AG und Vorstandsvorsitzender der BP Europa SE.



Das Foto steht Ihnen zum Download unter www.aral-presse.de zur Verfügung.

Über Aral

Mit rund 2.400 Tankstellen ist Aral die Nr. 1 in Deutschland, dem wichtigsten europäischen Tankstellenmarkt. Der Qualitätsanbieter von Kraft- und Schmierstoffen hat seit 1898 seinen Sitz in Bochum und erfand 1924 den ersten Super-Kraftstoff der Welt, zusammengesetzt aus Aromaten und Aliphaten – daher auch der Firmenname "Aral". Seit 2002 ist Aral die Tankstellenmarke von bp in Deutschland. Immer mehr Stationen werden mit REWE To Go-Shops ausgestattet und bieten den Kunden ein großes und hochwertiges Angebot an frischen Snacks und warmen Speisen. Darüber hinaus bietet Aral Fleet Solutions Energie- und Mobilitätslösungen für Fahrzeugflotten jeglicher Art und Größe. Außerdem gehört Aral mit der E-Mobilitätsmarke "Aral pulse" zu den führenden Anbietern leistungsstarker Ultraschnellladepunkte.

Tel.: (0234) 4366-4539

www.aral-presse.de

E-Mail: Eva.Kelm@bp.com